
Ndihmë shëndetësore për qytetarët jo të BE-së 
 
Rajoni, në zbatim të parimeve kushtetuese të barazisë dhe të drejtës per shëndetin, si dhe trajtim falas për 
të varfrit, garanton për të gjithë ata që janë në territorin rajonal, pa ndonjë dallim midis gjinisë, racës, 
gjuhës, fesë, mendimeve politike, kushteve personale dhe sociale, kujdeset ambulatore dhe spitalore 
urgjente ose në çdo rast thelbësore të identifikuara nga neni 35, paragrafi 3 i dekretit legjislativ të 25 
korrikut 1998, neni 286, pa nënkuptuar ndonjë lloj njoftimi për autoritetin, përveç rasteve kur është e 
detyrueshme për dhënien e pashmangshëm të ligjit dhe kushtet e barabarta me shtetasit italianë.  


